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PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PttlSHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nidrdn and:

OE: N.P.N. "LlNDl" SH. P.K.,Istog me numer te regjistrimit te biznesit 7 037 4 , dhe me numer

tuesit'). ne an€nfiskal, 600-t.ll89-1 p€rfaqesuar nga Ahmet Ademaj. drejtor 1ne razhdim " ont

deter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike kornize p€r punet e shen me hte :

Tituli: Ndertimi i infrastruktures ne lagjet Perroi i Njelmet, Taslixhe,
Emshir dhe Mati I - LOTO 6

dresa Kolovici,

me numdr identifikues: Nr. 616 19 027 5ll

Neni 1 Ldnda
'l 1 Ldnda e kontratds dshte ekzekutimi i pundve nd vijim nga ana e Ko Nde imi i ujesjellesit
me uje te pijes prane rezen,uarit ne lagjen Mati I srpas specifikimeve teknike t6
sd ofertds financiare qe jane pjes6 e kdsaj kontrate.

hme dhe pjesds

1.2 Vendi ikryr:rjes sd punimeve 6shtd nd Prishtin€ - lagja Mati 1. Fillimi ireali te esai kontrate do
te bdhet nga dita e caktuar n6 planin e menaxhimit td kontratds per fillim td puni afati kohor
pdr pdrfundimin e punimeve 6shtd 40 ditd kalanderike nga dita e caktuar nd
kontrat€s per fillim td punimeve i cili do td konstatohet sipas ditarit td punds

Neni 2 Qmirri

planin menaxhimit td

2.2 Qmimi i pdrmendur n6 Nenin 2 1

borxh Kontraktuesit sipas kontratds.

2 1 Qmimitotal i pundve duhet te jete: 82.565,r0 €, (Tetedhjete e dy mije e
e pese euro e dhjete eurocent).

e gjashtdhjete

m6 sip€r duhet t€ jetd e vetmja pagesd qd Kontraktues KA

Ai duhet te jete i prer6 dhe te mos i n6

2 3 Pagesat do t€ b€hen nd pajtim me Kushtet e p6rgjithshme dhe/ose td

Autoriteti Kontrirktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar nd situac
pas perfundimit td puneve n6 vlerd prej 30,000.00 € apo edhe me tepdr me
organi mbikeqyres i projektit i caktuar me vendim ngaZKA.

Pagesa e fundil, e cila nuk mund td jetd md pak se 10o/o e vlerds sd kontratds, do hA

te punimeve td kontraktuara, bazuar n€ raportin perfundimtar dhe leshimin e rtifika
pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi p6r menaxhim td k atAc n6 harmoni me

i Prokurimit dhedispozitat ligjore dhe kushtet e kOsaj kontrate Qdo pagesd duhet td aprovohet ng
i financave te Autoritetit Kontraktues

Neni 3 Rendi i p6rparEsisii i dokumenteve t6 kontrattis

3.'l Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:

rmeve

atds

pagunen
menaxheri dhe

pas pdrfundimit
pdr kryerjen e

Z



Marrdveshja e kontrat6s;
Kushtet e Veganta td Kontrat€s;

Kushtet e P€rgjithshme t6 Kontratds:
Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshi16 edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare ( Paramasa dhe paralloga ria) ;

i.2 Dokumentet e ndryshme q6 e p€rbdjn6 kontratdn konsiderohet se shpjegojne r
3 paqartdsisd ose divergjencds, ato duhet t6 lexohen sipas rendit td pdrpardsise
ipdr.

leni4 Komunikimet

.1 Te gjit Kontratd nddrmjet
ga njdra n titullin e Kontiatrlentifikim dordzohen person
,utoritetin ues ose Menaxhel
6 Kushtet e Veganta td Kontratds.

.2 drkon vOrtetim t t6 saj, aicm it pdr pranimin at6s me sh3rk se tij. Ne te gji derguesi clas e komunikimit t

r dhdnien e nd , miratimi,
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, certifikatd os duhet t€ r

'sye.

4 Kj{ kontrat€ eshte e pdrgatitur n6 nO katdr origjinatp, tri prej t6 c
ontraJ<tues dhe nje origjinale per Ko
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

1 .1 "Kontrate" clo t€ thote marreveshje te lidhur ndermjet Autortetit kontraktues dhe
nd formularin e k:ontrates te nenshkruar nga pal6t, duke pdrfshir0 td glrtha shtojcat pdr
inkorooruar me reference ne te

1 2 "Pun6" konsiderohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt ikontratds dhe te cilat
te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrenim
inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese te tyre

1 3 "Kontraktuesi" dshtd operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i ca
i cili (te cilet) eshte pale nd kontrat€ dhe dsht€ i obliguar te kryeje punet sipas ma
shum€n sipas marrdveshjes me kontrate

1 4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontratds (

autorizuar nga hutoriteti Kontraktues), i cili eshte pergjeg1es per mbikeqyrjen e kryerjes
hollesite duhet t'i raportojd Autoritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontratds" do t€ thotd shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes

1 6 "Vendi i ndEirtimit" do te thote vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve td kontraktuara.

1,7 "Pajisjet e kontraktuesit"do t€ thot€ e tere makineria pdrfshird edhe atd per bartjen
qd nevojiten pdr kryerjen e puneve td kontraktuara qe duhet t0 bdhen sipas kontrates

'1 8 "Skicat" ndnkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara
kryerjen e puneve te kontaktuara

1.9 "KPK" do t0 thotO Kushtet e P0rqrithshme te Kontrates.

1 .10 "KVK" do t€ thote Kushtet e Vecanta td Kontratds

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh€m

2 1 KVK e saktdsojne cili €shte ligji qe i percakton te gjitha geshtjet qe nuk jane te m

22Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen nd gjuhdn e

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do te .1ete valid vetem nese ka marrOveshje te shkruar permes te
kontratdn e vet c,se nje pjese te saj te nje pale e trete

3 2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontr
ose nje pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, n€ favor te bankiereve te Kontraktuesit, td shumave qd
te behen borxh sioas kontrates. ose

b) ne rast te dhenres se te drejtes sd Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te
person tjetdr i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humb.len ose detyrimin e

3 3 Per qdllimet e nenit 3 2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do
oblrgrmet e veta per pJesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk

3.4 Pranuesit e Cispozitave te kontrates duhet t6 plotesojne kriteret e p€rshtatshm€risd
kontrates perveQ ne raste kur transferimi b€het ne banke apo kompani te sigurimit ose ins

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 1 Ndnkontrata 6shtd valide vetdm ndse ka marrdveshie t6 shkruar oermes s6 ciles
e n1d p1ese te koltrates se tij nje pale te tretd

4,2 Elementet e kontrates qO do t€ nOnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve
kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes Ne rast te ndrvshimit te nenkontraktuesve
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Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

vendimin e vet brenda 30 dlte pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n

Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autorlteti KontraKtues.

propozuar duhet te p€rmbushin kerkesat e p€rshtatshmeris€

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve

ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret

4 4 Kontraktuesi €shte perglegjes p6r aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraKtue

ose te punesuarve, ne te njejfun menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc6 e

ose punetoreve te tij Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonj€ pjese te Kontrates ose apl

e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratOs

4,5 Nese ndnkontraktuesi ka marre ndonj€ obligim t€ vazhduesh€m q6 vazhdon per nje

periudhes se garancise nen kontrate ndaj Kontraktuesit perkitazi me furnizimet qe i jeP

duhet q6 nd gfaredo momenti pas skadimit tO periudhOs sd garanctsd, t'i transf

kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autorttetit kontraktues, perfitimet e obllgl

garancisO se skiaduar

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

DhEnia e dokumenteve

5 1 N6se dshtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti

Kontraktuesit, pir pages6, nj€ kopje td skicave te pergatitura per realizimin e kontrat€s dhe

dokumenteve tjera te kontrates Kontraktuesi mund t€ blele kopje t1era te ketyre

dokumenteve tiera, ne rast se ato jane ne dispozicion Pas leshimitte certifikates pdrfu

ti kthen autoritelit kontraktues te gjrtha skicat, specifikimet dhe dokumentet tJera te Kontr

5 2 Perveg nes€) eshte e nevolshme per qellrme te Kontrales skicat specifikimet dhe

autoritetr kontral<tues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t i komunikohen nje pale te trete

oaraorak te autoritetit kontraldues

5,3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra

dokumente plotr3suese dhe udh€zimet qd jane td nevojshme pdr ekzekutim te mire te

demi nga ndonj,3 defekt td saj

Neni 6 Qasja nd vend Punishte

6 1 Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe n6 perputhle me ecurlne e punlmeve

Kontraktuesit ne vend puntshte ne perputhje me programin e zbatimit te detyrave te

pergjithshme

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet t€ mirdmbaje gdo objekt te vendosur ne dispo

dhe duhet, nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues ti kthej ato ne gjendjen e tyre

kontrates

6 3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese p6r permireslmet qe

iniciativOn e tii

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 'l Kontraktues;i mund t€ kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e Kopjeve

informatave mbi zakonet, urdh€ratO apo ligjet anesore te RepublikOs se Kosoves te

Kontraktuesi gjiate realizimit t€ obligimeve te tij me kontratd Autoriteti kontraktues
Kontraktuesit ne shpenzime t0 Kontraktuesit

7 2 Ne baze t6 dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues d

e nevoishme pr)r t6 lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi p€r te gjitha vizat dhe lejet e

lejen e punes dhe lejet e qendrimit, per personelin, sherbtmet e te cileve Kontral(tuesl

konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit per famillet e tyre
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Neni 8

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti
konsideron se kdrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit te kontrates,
p€r shkelje td kontrates, do ta njoftojd autoritetin kontraktues p€r kete duke i paraqitur a
pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6 pezullohet per shkak te

8 2 Kontraktues duhet t'i respektoj6 dhe te veprojd sipas te gjitha tigjeve dhe
Kosoves dhe do te slguroje qd personeli i try, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore td tij
te veproJne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuesi duhet t'i traytoje te g1itha dokumentet dhe informatat e marra lidhur
Konftdenciale Perveg ne fastet kur Klo e shte e nevolshme per qelltme te eKzekutimit t0
ose shpalosd asnje detaj te kontrates pa paltim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontra

8 4 Ndse Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do tO ndryshohet pa pelqimin para
kontraktues

8 5 Kontraktues do te siguroj se punet do te fillojne dhe td perfundojne brenda afatit
programin e bdrd sipas Nenit 12

8 6 Kontraktuesi do td siguroj q€ te gjitha punet qe ailajo do te beje si dhe riparimin e
punimeve do t€ behen n6 kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
me teper me shk:allen e aft€sis0 dhe zellit, e cila do te pritet nga nje kontraktues i afte dhe
nrnA tA nniashmc

8 7 Kontraktuesi do td siguroj per cil€sind e punes dhe per cilesin€ e materialeve
punonjesve qe jane perdorur pdr realizimin e puneve t€ kontraktuara,

I 8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e nddrtimit menjdher€ pas fillimit te punes per a

ne qoftd se p6r kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavatord td llojeve t€
llojeve td ndryshme, skela tO larta, et1 do te p6rdoren dhe
b ne menyre qe te mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj

8 9 Kontraktuesi do td jete pdrgjegles p€r sigurind e te glitha aktiviteteve n6 vend punim

Neni 9 Personeli

9,1 Kontraktuesi duhette punesoj personel kyg dhe t€ p€rdor pajisje te identifikuara nd
ose personel tje'ter dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i

zevendesim te propozuar t€ personelit kyg dhe pajisleve vetem nese kualifikimet e tyre
jane ne thelb te barabarta ose md td mir€ se ato te propozuara gjate tenderit

Neni 10 liiguria e ekzekutimit

'101 Kontraktues;i do te, jo me vone se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoi
ekzekutim te plote dhe t6 mire te kontratds Shuma e sigurrsd do te saktesohet ne KVK.
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e
duhur t€ obligimerve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10,2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Certifikates se

10 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tO iete ne formen e dhene ne piesen lV t6 kontr

Neni 11 Pergjegjesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve,
vdekja dhe humbja ose demtimi i pronds (perfshire, pa kufizim, pundt, lmpiantet,
e Kontraktuesit dhe orones sd afdrt

tues
, duke
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(a)
(b)

11 2 Kontraktuesi duhet td siguroj n.1e sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n€ fund
defekteve nd slrumat e pdrcaktuara n€ KVK per ngjarjet e mdposhtme te cilat jane
Kontraktuesit:

humbje ose ddmtim i Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;
humbje o:se demtim i Pajisyeve;
humbje ose demtim i prones (p€rveE Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
dhe

(d) demtim o:;e vdekje e personelit te ti1

11 3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n6nshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje
certifikaten per sigurim qe ka per q6llim kompensimin e nevolshdm pdr td siguruar

11 4 Ne qofte $e kontraktuesi nuk ofron n1d sigurim te till€ atehere kontrata do te
kontraktuesi dold pdrjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit p6r jo m€ pak

1 1 5 Ne qofte sr3 ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit te ofr
Autoriteti Kontraktues mund td zgjase afatin e caktuar pdr dordzimin e certifikatds
sigurimin dhe td zbresd qmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

12 1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoje Menaxherit td
Programi do te pdrmbale se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon
qe kerkohet p6r dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti z
secilin aktivitet td soecifikuar

122 Nese menaxheri iprojektit per me tepdr kOrkon modifikime ne programin e
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njdherd programin dhe t'ia ktheje
Kontraktuesi do td azhurnoj Programin n€ intervale jo me shume se periudha e percakl

123 Per gdo pakdnaqdsi apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit,
argument me shl<rim Menaxherit te Projektit

124 Paraqitja e programit te till€, duke perfshirO gdo shtesd nga menaxheri i projektit
detyrimet e kontraktuesit sipas puneve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim td p€r'fshir€
do td rezultoje ne ndon1e pagese shtese per kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si
kontraktuesit gjate perpilimit t€ programit

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

'1 3l Kontraktues;i doteketet€drejtentendaloj qasjennevend-punishtepergdopersoni
zbatimin e kontrates, me perjashtim te personave t0 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

'13 2 Kontraktuesi do te sigurol€ sigurin€ nd vend-punrshte glat€ glithe periudh€s sd
pergjegjes per te marre hapat e nevojshem, ne interes te punonjesve te tij, agjenteve te
paleve te treta, pdr te parandaluar gdo humble ose aksident i cili mund te rezultoj6 nga

13 3 Kontraktues;i do te marre te gjitha hapat e domosdoshme per pergjegjesine e tij dhe
slguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen Ai do te i

me shpenzimet e, tij, ndriQimin, sigurind, skermen dhe pajlsjet e sigurisd te cilat jane te
t€ detyrave ose qd me arsye mund te k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14 1 Kontraktues;i do te sigurojO qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne ddme, ose
komunikimit te tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, ne veEanti, do te
peshe kur zgjedl^r rruget dhe automletet

142 Qdo mase te veqante te cilen Kontraktuesi e konsideron t6 nevolshme, ose e
Kontraktues me q€llim te mbrojtjes apo per td pdrforcuar pjesdt e rrugeve, urave, do
Kontraktuesit, per marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi
Autoritetin kontraktues pdr gfarddo masa t€ veganta qe ai synon td nd6rmarr€ para se
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete ne shpenzim teK
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afikun ne, lidhjet e
kufizimet ne
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Neni 15 Tatimi

151 Kontraktuesr esht€r pergjegjes per te gjitha tatrmet dhe detyrimet doganore nd
se Kosovds

15 2 Te gjitha talimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan6 porfshire n€
'153 Menaxheri iProjektit do td harmonlzoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dordzimlt te tendeflt dhe dat€perfundrmit te puneve

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar per shkak te
ngritjes se detyrirneve doganore ne qoft6 se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qend n6 vc

161 Humbja ose ddmtimi i Puneve ose Materialeve qd do te p€rfshihen ne punet ne mer
fund td periudhds se Korrigjimit td Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesl nd koston e

Neni 16 l(ostoja e Riparimeve

ose demtrmr tlnd 1ga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

1 7 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK

ploteso1 ato brencla afatit kohor te specifikuar ne KVK

Neni 18 Zgjatja e periudh6s s€ ekzekutimit

17 2 Kontraktuesi do te ndenoj dhe instaloj Punet nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
pajtim me Programtn e dorezuar nga KgntraKtuooi r p'ordrtcsuai me miratimin e Menaxl

18 '1 Kontraktuesi mund t€ k€rkojO zgjatje te periudh6s se ekzekutimit nese realizimi i kontr
se do td vonohet, pdr ndonjerdn nga k6to arsye:

a) Autorileti kontraktues ka ddshtuar t'i plot€soje obligimet e veta sipas konrrates,

b) Forca madhore t6 p€rkufizuara si n6 Nenin 3g,

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajm€r
se ka per qeliim t3 b€je kerkese per zgjatje t€ periudhds se realizimit per te cilen ai konsi
Perve.A ne:e Ka nJonjd marrdveshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakt
Autoritetit Kontraktues te dhena gjitheperfshirese-ashtu qd td mund td kontrollohet k6rkesa

18 3 Brenda 30 ili1s56 pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18 2 Autoriteti Kontra
Kontraktuesit ketei zgjatje td periudh€s s€ realizimit nese mund te arsyetohet, ose
retrospektive, ose ta rnformoje Kontraktuesin q€ nuk i eshte dhene e drejta per zgjatje te
Neni 19 Ddmet e likuiduara

191 Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normdn ditore
dite qe Data e Pdrfundimit eshte me vone se Data e Kdrkuar e perfundimit Shuma totare eduhet t€ telkalol shumen e percaktuar ne KVK Autoritetj Kontraktues mund te zbres ddmper shkak t0 Kontraktuesit pagesa e demeve t6 rikuiduara nuk do te ndikoi nd detvrrmet e

19 2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te dre1ten e vleres maksimale nd baze te nenit 19 .l

Kontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garancind e realizimit, dhe / ose

(b) te nderprese kontraten; dhe

(c) te hyje nd njd kcntratd me nje pa16 te trete nd koston e Kontraktuesit per ofrimin e bila

Neni 20 Regjistri i pun6s
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20 1 Nje regjister i punds do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen
Kontraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionrn e meposhtdm:

d)

b)

kushtet e motit, nd6rprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, ordt e punes, n
te punesuar ne vend-punishte, materialet e furnizuara pajisjet nd p€rdorim,
e kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat
deklaratat e holldsishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cildsore td
dordzuara dhe te perdorura, t€ afta per tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe td
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit

20 2 Shenimet er bdra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet td ndnshkruhen
te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqOsuesi i tij Nese Kontraktuesi
pikepamlet e tij ndal Autoritetit Kontraktues ne afat prel 15 ditdsh pas dates ne te cilen
deklaratat kundi3rshtuese Nese Kontraktuesi deshton qe te nenshkruaid ose td oar
periudhes se leJuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shenimet e
mund te shqyrtc'1e reglistrin e punes nd gdo kohd dhe mund, pa hequr dokumentin, td
shdnimeve te cilat ai i konsideron t€ nevojshme p€r informacionin e tij.

20 3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me
regjistrin e punes ne menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

21 1 Punet, kornponentdt dhe materialet do te Jene ne perputhje me specifikimet, vi
mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontratd dhe do te mbahen nd dispozicion te
identifikimi gjat6 gjithe periudh€s s€ realrzimit

21 2Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jene oblekt i nj€ k€rkese td d6rguar
Kontraktues Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku
sipas rastit Konrponentet dhe materialet e specifikuara ne kerkese duhet td certifikohen
plotesojne k€rkersat per kete pranim para se te inkorporohen ne pune

21 3 Edhe ndser janO pranuar teknikisht materialet apo artiku.lt qe do te perfshihen
komponentdve, ato mund te refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjeher€ nga Kontr
tjetOr zbulon defekte ose gabime Kontraktuesrt mund t'i jepet mundesia t'i riparoje dhe
artikujt qe jand refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do te pranohen per inkorporim n6

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoritetl K,ontraktues do tO emdroj "Menaxherin e Projektit', te cekur nd KVK, ic
mbiKeqyrjen e eKzekutimit te puneve gjate tere kohes duKe filluar qe nga dita e pare
skadimin e pertudhds g,arantuese te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues

22 2 Qdllimi i mbrkdqyr.les 6shte te kontrolloje cilesine e puneve dhe cilesind e
specifikimet teknike te rena dakord

22 3 Kontraktuesi do te siguroje qd komponentet dhe materialet te dorezohen n€ kohd
kontraktues qe ti3 vazhclojd me pranimin e komponenteve dhe materialeve Kontraktuesi
plotdsisht vdshti'dsit6 qd mund t'i hasd nO kdte aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ te
ne permbushjen e detyrave

22.4 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte ose nga vete ose aglentit e ttj qe te in
testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloj0 progresin e pergat
gfarddo adikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet p6r ofrimin e sipas kontrates, ne
komponentdt, materialet dhe mjeshteria kand ci16sjnd dhe sasind e kOrkuar Kjo do te
fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonjd vend tjeter, siE mund te speci

22 5 Ndse komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
te mirato1e certifikimin e procedurds lidhur me k6td

22 6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit,
per pik€pamjet el tij ndal tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se mosmarreveshjes sd
Kontraktuesi mund td kerkojne qe kdto teste t6 pdrseriten n€ te njejtat kushte dhe
kdrkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pOrbashkdt Te gjitha raporlet e
kontrakiues i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre testeve pa vonese te Kontraktuesi ezultat e ri-testimit do te
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jene p6rfundimtare Kostoja e ri{estimit do te bartet nga pala pik€pamja e t6 cilit d€shm

testimit

Neni 23 Paralajmdrim i hershdm

23 1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do tO informojd Menaxherin e Projektit, ne qofte se

nd skica (vizatinre) apo edhe nd specifikim gjate kryerjes sd pun€ve duke ia terhequr
me vone nd kualitetin e Puneve

23 2 Ndse Menarxheri i Projektit vdren ekzistimin e drsa gabimeve apo ldshimeve, qofshin

teknik, ailajo do t'i evitol menjehere dhe do t'i konsidero1 paso1at

23 3 NOse palet ne kontrate vleresojne se ndernmet substanciale te puneve jane bere

gabrmeve te tilla ose te p€rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e

Projektit n€ barshkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojnd dhe kompr

Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do te behen n0 Euro

24 2 Pasesat do te rregullohen per 2britje pef pegosat peredhpnie dhe te mbajtjes
paguaj Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve
Autoriteti Kontr6ktues ben nj€ pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pagesen e ardhshme Interesi do te llogafitet nga data ne te cilen pagesa duhet te lshte

eshte bere me \/onese, e rregulluar sipas bankave vendaSe per kredl ne seKtorln e

24 3 Artikujt e Puneve perte cilat nuk 6shtd dhene norme apo gmim nuk do td paguhen

do td konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontrate

24,4 Pagesal qe duhet te b€hen sipas fatur€s se l€shuar nga Kontraktuesi do te behen
n€ Pjesen V, ldlentifikimi Financiar, i k€saj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi. I nj€

k6rkeses per pagese, duhet te pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet nd llogarind bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne palisje pdr ndertim, instalim, testtm,

duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria perdoret per td
Kontraktuesi do t€ paguhet p6r sastnd e punes se kryer ne normen e Paramasds dhe

25 2 Ne rast te kontrates paushalle, POrshkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet me

ana e KontraktLresit, P€rshkrimi i Aktivitetit pdrdoret pdr monttorim dhe kontroll td
cilave Kontraktuesi do td paguhet, Nese pagesa per Materiale ne vend punim do t0 b€l
te tregoj shperndarjen e Materialeve ne vend punim vegmas nO Pdrshkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26 1 Autoriteti f(ontraktues do te beje pagese paradhdnie Kontraktuesit t€ shumave t€
caktuar n€ KVK kunddr dispozitds nga Kontraktuesi i nje Garancioni te P
pranueshme p€rr Autoritetin Kontraktues nO sasi dhe valute te barabarte me parapagim.
deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancise duhet t0 reduktohet ne
paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do te paguhet per parapaglm
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26 2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin vetem per td paguar pajisjet materialet
nevojshme posargerisht per kryerjen e puneve Kontraktuesi duhel te oesnirol se pagesE
ne kete menyre me furnrzrm te Kopjeve te faturave ose dokumenteve te tiera oer

26 3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionare nga pagesat
pas orarit te peqindjev(-. td pdrfunduar t€ puneve ne baze t6 oaoeses -

Neni 27 Mbajtja e Parasd

28 1 Kontraktues;i do t'i dordzoje Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve
pdrfunduara me rninus shumdn kumulative te vertetuar me pare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollo.;d pundn e kryer te kontraktuesit pdr td vdrtetuar ci
shumdn qe duhel t'i paguhet kontraktuesit

28 3 vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i proiektit

27 1 shuma, e specifikuar ne KVK, do t€ ndalet nga gdo pages6 e Kontraktuesit deri ne
Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj 10% e vleres toiatJte kontrat6s origjinale Konl
parate e mbajtufia me garancion bankar me kerkese'

27 2 shuma e mbaltur ose garancra e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh
llogarisd p€rfund mtare td referuar n6 Nenin'29

Neni 28 'y'ertetimet e pageses

28 4 Vlera e pun€)s sd pdrfunduar pdrfshin
a Nd rastin e Kontrates se paramases dhe Parallogaris€, vler6n e sasisd

Parallogari qe eshte pdrfunduari ose
b Nd rast td kontratds paushalld, vlera

p€rfunduara n6 Pdrshkrimin e Aktivitetit

e crla percakton

menjehere do td dorezole nle Kopje te nenshkruar td Menaxherin e proiektrt

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30 1 Shkaqe p6r kr:mpensim konsiderohen ngjarjet si n6 vrlim

e punes sd ekzekutuar do td

28.5.V|_era e punes sd perfunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr
Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29 1 Kontrakluesi jo md von_d se 90 dite pas ldshimit td certifikates perfundimtare t€ pr
Menaxheri i Prolektit nj6 draft te deklarat6s se lloqarise p6rfundimtare me doKumenrer m
detaje vreren e punes se bdre ne perputhje me kontrat€n, s€ bashku me te gjitha sh
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, nd menyre qe Menaxheii i proit
llogarrse perfundrrntare

29 2 Brenda 30 dirldve pas pranimit t€ draft-deklarates se llogarls6 pdrfundimtare dhe t€
ne menyre td arsyr:shme p€r verifikimin e sai, Menaxheri i Prdyettit do te pergatisd deklar

a) shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara parapiakisht nqa Autoriteti Kontraktues dhe
i takojnd Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, brlanci, n6se ka, nga Autoriteti Kon
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti -

29 3 Menaxheri i Projektitdo te lOshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i ar
deklaraten e llogarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare pdr t6 cildn duhet
te kontrates Autor teti kontraktues ose perfaqesuesi i tr1 r autorizuar one'xoniia-xiJ;ri;;; e'

:PSgir,: p6rfundimtare si nje njohje e vleres s6 ptote One perfundimtar te pun6s se re

nga dita

qne e tjera td
dshte perdorur

td Kontraktuesit,

e tere te Puneve.
und t€ zdvend€soj

te deklarates s6

a td puneve te

dhe verteton

Paramasd dhe

e aktiviteteve t€

td dordzojd tek
qd tregojn€ nd

tE deklaraten e
te cilen

te kerkuar
pdrfundimtare

LE shumave td cilat
ktuesi, ose

te Kontraktuesi,
traktuesi nd baz€

Jne deklaratdn
kontratds dhe

sjith
) tek

ktuesi

leshi

tnc p

punes

uar, o



\d/
(b)

Autoriterti Kontraktues nuk lejon qasje ne nj6 pjese te vend nddrtimit data e
Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrle pa cinene ttogari per kete, ose vonohet

(f)
(s)

specifikacionet) apo udhozimet e duhura per rryerlen e punelve tb t<ontraituara ne afatin(c) Menaxheri r projektit urdheron kontraktuesin qe t,i zbuloje ose kryeje testet n6mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt(9) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontrshpenzime shtese pdr Kontraktuesin
(e) Parapagimivonohet

y^":lf.rll PJ?l-"ltjt pr arsye te justifikuar vonohet n€ tdshimin e vertetimit per
Kontraktuesi has nd pengesa per kryerlen e aktiviteteve td puneve td konpdr shkak td jopr,cfesionalizmit t6 Kontraktuesit

30 2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, atehere Qmimi i Kontratds do t6 rregullohet po ashtu

PRANIMI OHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p€rgjithshme

31 1 Verifikimi i pundve Kont qellim te pranimit t6 p6rkohsh6m
t6. Kontraktuesit. Munge uesit ete pengese pdr verifikimin meinformuar prej t€ pakten a dat rmit.

Neni 32 Testet p6r pdrfundimin

Neni 33 Pranimi i pdrkohshdm

periudhe

32 1 Pun€t nuk dc td pranohen deri sa te .1ene kryer verifikimet dhe testet e caKtuara neKontraktuesi duhet td njoftoje Autorrtetin (ontraktues per daten n€ t6 cil6n verifikimi dhe

32 2 Pun€t te cilert nuk plot€sojne kushtet e kontrates, duhet, ndse kerkohet, te shkatokontraktuesi ose 1le riparohen, sipas kdrkesds sd Autoritetit rontrat<tuei, p6rndryshe kjoduhur nd shpenzime t6 Kontraktuesit, me urdhdr te Autoritetit Kontraktues,

33 1 Punimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur td kene Katuar ne menyrpranim dhe te jete l6shuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, nj€ certifikai6 e pranimit t6 p

33 2 Kontraktuesi mund t€ aplikojd, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nJd certifikate
Jo me heret se '15 dite para se punet sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene te gatshme IAutoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimrt te aptikacionit te xoni[r<tuesitlse

a) t'i leshojd kontraktuesit certifikat€n e pranimit te p,erkohshem me nje kopje
duke then6. ndse kjo 6shte e pershtatshme, rezervat u iil 

-Jn" 
par"C

:,1:il:ilrit te trl lane perfunduar punet ne oajtim me'iontr.aien dhe jane
perkohshdm ose

b) te refuzoje aprikacionin, duke rdhdn€ arsyet e trl dhe duke specifikuar vepri
te trl i kdrkon nga Kontraktuesi pdr ta leshuar certifikat€n.

33 3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te reshojd certifikat€n e pranrmrt tefurnizi.met brenda nje periudhe prej 30 ditdsh, ai do t6 konsiderohet se ka leshuar certi

33 t te perkohshe si i gmonton dhe i heq strukturat eqe md p€r pdrdo in e kontratds Ar gjithashtu do t€pe te beje ndonje vendit te pranimit iig kerkohen ne

Neni 34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet

34. 1 Kontraktuesi cro te jete pergjegjes p6r mdnjanimin e defekteve, ose demeve, nemund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te 
"llat 

tinoin noa ose:
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a mund te fillojne

rinddrtohen nga
pas njoftimit te

qshme testet per

pra te perkohshem
te perkohshdm,

Autorit n kontraktues
edhe ne te cilen
gat e pdr pranim t€

te cilin, srpas mendlmit

td refuzoje
ne di e fundit te asaj

dher materialet
mbeturine apo

trate

te cil

final

pJese puneve te cilat



a) perdorimin i impiantit ose materiareve te ddmtuara ose mjeshtdria ose dizalni i/ ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhos se defekteve

34 2 Kontraktues;i me shpenzim
mbi p€rgjegjesind e defei<teve p sa md shpel

esnte oEi#er r,:nalesne e m oJ nga data k

vazhdohet veten r pei aie plese !JJ",.i,i.l,iil

14 I \erg shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonle dem gjate periudh6s
menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin Nese (ontraituesl nunbrenda afatit kohrrr te percaktuar ne nl0rtim, autorteti kontraktues mund td

te kryeje 'retd e te tjeter per kryerlen e punimeve, ne rreziknd td cilin ra a e autoriteti kontiaktues do te zbrfiet ngagarancrtd qe ndal ose nga te dy, ose
te nderprese k

34 4 Ne raste urglente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjeherd ose, pasi dshtd a'td marrd masat e nevoishme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri I prolektit mund teKontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit ounet te-inrormoje sa mdKontraktuesin pdr veprimin e marre,

34.5 Periudha e I j€sis€ se het ne KVK dhe specifikimetperiudhds s€ perr isd se def
defekteve oo te nl daten e p ifikuar' ajo do te jete 365 dite

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

a)

b)

:: i :i:'111']ll?fiiygl€s se-garancisd ose, ne rastet kur ka md teper se nre periudhd,
)"^jilgll: 91"- :i:hgig, kr.r.r.te je-ne zsjrdhur te e,th;' ;";ki; ;;;"de;"i,ZLZiilJi,
I"1,?[i::ll.il"^1:1rjlg9 te franimiT je'.r,"oi#t"., ;;;je kdjliJ,"Jiii.ji,,i
: il:.",111j:"".r^li 

k" protesuai obrisimei e tii sipas xontr"ier'ln" I'e ,erv,.. te tire qe ak-,,aqur. certifikat o te teshohet nga autoritelr i,".iliir"1"oi
r periudhes se gar, iparimet eventt-Ltaqe lane Xerfuar sipasne menyre te tille ( Kontraktues.

35 2 Punet nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotesisht derisa te jetd n6nshkruarpranlmlt nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorozuar tek autoriteti kontraktues, e nie kr

35 3 Pa marr0 parasysh loshjmin e certifikatos perfundimtare, Kontraktuesi dtpe autoritetitd detyruar per plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontratds para leshtmI t6 certifikatesdhe td citat kand mbetur te parearizuar" ne roneniri rein"r,"i":",tiiik;i; ;.;;r;i;'i;i;';e obligimeve td tilrer do te percaktohen duke iu referuar drspozitave te kontrates.

Shkelja e kontratds dhe shkeputja
Neni 36 Sihkelja e kontrat€,s

36 1 Pala ka shkerd kontratdn nese nuk arrin t6 shlyeje ndonjd nga obrigimet e veta me kon
36 2 Ne rastet kur ndodh njd shkerje e kontratds, para e demtuar do td kete t6 drejte per k

a) demet; dhe/ose

b) nd€rprerjen er kontrat6s.

36 3 Perveg masave t6 sipdrpdrmendura, mund te Jepen demshpdrblime Ato mund td iend:
a) deme te pergjithshme; ose

b) d6me td likuidueshme

:9 1 ylbulill i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe 
.rezurtojne nga zbatimi i masave te parzbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose mr

Kontraktuesit; dhe

te lete mundur Periudha
r

se permendur
arrin td

ose flnovtml
e defekteve do td

kontraktues ose
nJe ose nje dem

te Kontraktuesit,
e pntura ose nga

, nuk ne gjendje qe
ne kurriz te

te jete e mundur

nike kohezgjatja e
Pergjegjesis€ se

td periudhds
do t'i leshoj€

quKe daten ne te
teti k te jete i

30 nga skadimi
it 34 te perfunduar

Kata tare e
tek 'aktuesi

do td mbeten
te pranimit

nimit tyra dhe masa

kete nen do t6
nga siguria



Neni37 SlhkEputja e kontratds

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkdpus Kontraten ne qofte se
themelore te Kontrates

37 2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijnd, por nuk do td kufizohet ne:

a Kontraktuesi nddrprend punen per 1 5 dite rresht pa qene e perfshire kjo nderprerje ne
autorizim td menaxherit te projektit;
b Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nderprese apo
t6 kontraktuara per me shumO se 15 dite pune; ose marreveshjet e arritura mbi pagesat
kosto td voneses,
c Autoriteti Konliraktuesi ose Kontraktuesi falrmenton apo hyn ne likuidim tjeter nga ri

d Pagesa e veftetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
certifikatds se Menaxherit td Proiektit,
e Menaxheri i Prolektit n1ofton se mos korrigjimi i defekteve dshtd shkelje e kontrates
korrig.loj brenda 30 dit€ve te percaktuara nga ana e Menaxherrt te Projektit;
f Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e kontrates pdr numrin e dit€ve p6r te cilat r

likuiduara mund te paguhet

37 3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelje te kontrates pdr raste te tjera nga ato
Menaxheri i Projektit do td vlerdsoje nese shkelja materiale e kontrat6s paraqet baze per

37 4 Nese pdr shkak te fajit te pales se trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe

detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me p6lqimin e Kontraktuesi do te perfundoj
se puneve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i Prolektit do te beje vler€simin e
te kerkoje nga kontraktuesi te argohet nga zona e punes dhe ta lene ate ne nje gjendle
duhet te paguajd kontraktuesin per punet e kryera deri ne momentin e marrjes se njoftimit

37 5 Ne qoft€ ser kontrata shkeputet, Kontraktuesi do te nderpres punen menjehere, do te
lirojvend punimin brenda 15 dit€ve nga pdrfundimiiperiudhes se njoftimit

Neni 38 Forca madhore

38 1 "Force Madhore" sig p€rdoret k6tu mendohet ne qrregullimet industriale, grregulli

termeti, 4arret, v€rshimet, epidemite et1 e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin
paparashikueshme dhe jashtO kontrollit te paleve kontraktuese

3E Z Ne rast se ndodn ndonjera nga ngjarjet qe percaKt0n Forcen Madhore dhe Kjo i

kryerjen e obligirneve dhe pergjegjesive te parapara me kontrate, punemarresi sa me
t'i siguroj€ punddhdnds;it nje deklarate me shkrim me t€ dhdnat e plota lidhur me ngja
dispozitat si ne vijim.

i Obliginret dhe pergjegj€site e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet
pdrmbush.les sd tyre

Gyatd prezullimit dhe ne lidhje me pundt e pezulluara te glttha shpenzimet I

teknike, akomodimittd personelit dhe shpenzimet tJera t€ ngjashme ibart kontraktuesi

Brenda pesembedhjete 15 dite duke llogaritd nga dita e ngjarjes qe percakton F

Projektit ne baslrkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlereso1e te gjitha punet
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin

iv Afati pttr permbushje td obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontrates
periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v Nd qofte se kontraktuesi per nje kohe td gjate eshte bere i pa afte, per shkak t€
obligimet dhe pdrgjegj€sit€ e parapara me kontratO, Autoriteti Kontraktues brenda
shkrim kontraktuesin o€rr nd6rprerien e kontratds.

Neni 39 Pagesa pas shk€putjes se kontrates

39 1 N€se kontrata ncldrpritet pdr shkak tO shkeljes materiale td kontratds nga ana
Projektues do t€ perpiloje shkres€n mbi vler€simin e punes sd pdrfunduar dhe materialet

ton njd shkelje

e punes si dhe pa

tetin e pundve
shkak td kontraktuesit o6r

ose

Kon

a drtesh nga data e

nuk arrin t'i

imale e ddmeve td

par me Nenin 37 2,

td kontratds.

pdrmbushjen e

e pdrmbushles
kryer pjes€risht, do

mrre enaxheri i Pro1ektit
per nderprerje

punimin dhe ta

civile, fterat, eksplodimet,
e kontraktuese, e

pun0marr0srt
qe e mundur duhet

NE rast aplikohen

objektive se

flmrn e pajrsjeve

, Menaxheri i

a ne menyre qe

edhe per nje

, per t'i kryer
ta njoftoje me



ato me minus pagesat nd avans qe jane marre para dates Se ldshimit t0 shkres€s nO

vleresuar te puneve t€ pakryera, sig dsht€ cekur nd KVK Demet shtesd t0 likuidimit nuk

totale e borxhit te Autoritetlt Kontraktues tejkalon ndonje pagese sl borxh ndaJ KontraK

bonhi ndaj Aut,critetit :39 2 Ndse kontrata nderpritet per shkak td interesit te AL

materiale baze te kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te

ounes se bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqjes se Pajisjeve,

kontraktuesit i pundsuar vetem per Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit O$r mbrojtjen

konsiderohen te iene prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet per shkak

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 1 Ne qoftd se pamund€sohet permbushja e kontratds nga shp€rthimi i luftes apo

td Autoritetit Kortraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj ket6
punimin dhe do t6 nderpres punen sa md shpejt qe eshte e mundur pas pranimit td ketij

per pundt e kryerra para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas pdr t€ cilat 6shte arr

Neni 42 Zgjidhja miq6sore e mosmarreveshjeve

421 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjrdhur ne menyre miqdsore te gjitha

ndodhin ndermjtt tyre Sapo te shfaqet nd0nje m00marr0Y00hj0, Palot do ta lalmerolne
pozitdn e tyre nO mosmarreveshle dhe p€r ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojne se

Pal€ e sheh td riobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosm€

kdrkesQs per zgjidhje miqdsore brenda 15 dit€sh pas kerkeses Periudha maksimale
zgjidhjeje do td jete 30 dite nga fillimi i procedur€s N€se p€rpjekja per te arritur zgjidhje mrqes

Pala ddshton te pergjigjet me kohd ndaj k€rkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira te
ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetrdn.

42 2 Nese procedura e zgjidhjes miq€sore te mosmarreveshjes ddshton, palet mund td merren

paltohen permes instttucionit te specifikuar ne KVK Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhja
procedurOs se paltimit, secila pale do t€ kete te dre1te td vazhdoiO ne fazdn e ardhshme
mosmarreveshJes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurE gjyq€sore

43 1 N€se nuli mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi
mosmarreveshj,es, secila pald mund t€ k€rkojO:

a) ose vendim nga gjyqi,

b) kurdo r1e palet pajtohen vendim arbitrimi ne pa1tim me KVK

432Para ndnslrkrimit te kontrates pal6t duhet te vendosin per menyren e zg)idhles se

arbitrimi

one us pdrqindjen e
Nese shuma
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PJESA III E K:ONTRATES

KVK n€ vijim clo td plotesoj
mbizot€rojnd nrbi ato te KPI

fUdhdzimet pEr plotdsimin e
pdrkatdse te KPK. Fshini at'

SA III E K:ONTRATES KUSHTET E VEQANTA

n€ vijim clo td plotesojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK Sa here q€ ka nj€ kon'
ot€rojn6 nrbi ato te KPK

9zimet pEr plotdsimin e KVK jand dhdn6, sipas nevoj1s, nd sh1nimet kursive
afdse td KPK. Fshini ato jo relevantel

td ketu

per

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrat6s

AmandamentimeVModifikimi i Nenit odrk tds nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni Nr

Kontraktuesi 13

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e KosovOs qd jan€ nd fuqi do td zba
gdshtjet q6 nuk mbulohen nga dispo;
Juridiksioni do td jete gjykata pdrkatdse

onen F

itat e
6 Prisl

)r t€ gjitha
(ontrates.
:ine.

22 Gjuha e perdorur do tO jete Shqipe.

Slguria
ekzekutirnit

101 Shume e sigurisd sd ekzekutimit eshte 1(
kontrate qe eshte n€ shumdn prej: 8,251
bankar nga nj€ bankd e licencuar ose kor
licencuar nga BQ e Kosov€s, pdr nje p
prej sd paku 90 ditdve, duke filluar n

punrmeve

- Pas pdrfundimit td punimeve dhe pra

Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi du
Sigurimin e pdrmbushjes nd vler6n 'l

punimeve t6 realizuara si garancd p
cildsind e pundve ne afatin prej 3 viteve
nga data e pranimit td punimeve nga Or1

'/o nQa'
.so€n
rpanr t

riudhd
a date

rimit tt
ret t6
)% ng
r kual
apo 1l
ani kor

'lera e kdsaj
e garancron
igurimesh e
garantuese
e fillimit td

tyre nga
lepozitojd
r vlera e
tetin dhe
t95 diteve
rpetent

Pdrgjegjdsia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11 2 Shuma minimale e sigurimit do te jetd:
(a) Ndse ndodh ndonjd humbje

me pun€t, ndonjd pjes6 te t'
impiantin gjate periudh6:
kontraktuesi 6shtd pergjegjd
e tyre, per gfaredo arsye, p
definuara sipas nenit 38 te
korrigjon humbjpn apo der
shpenzimet e veta, ne m€
p6rhershme nd gdo aspekt t(
me dispozitat e kontratds s

menaxherit te kontratds. Kc
pundt, sd bashku me mater
gjer ne koston e zdvenddsim

(b) Ndse ndodh ndonjd humb
Pajisjeve nj6 shumd e cila ds
pdr zevend€simin e tvre,

apo d€
re, ma

mbi
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)rpos r
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rtimin
lyre q

jend n
pas kf
rtraktu
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(c) Ndse ndodh ndonjd hum
prones (peryeg pun(

vdekje:

(i) e pundtprdve t6 Kc
euro per gdo ndor
ndodhive eshte i pal

e personave t6 tjerd: 50.1
ndodhi, kurse numri i r

pakufizuar

Je ap(
te,

)ne
ishte '

i ndod

rm pe

rtraktut
ri, kur
fiizuar

)0 eur
lodhiv,

demtim i

mpranteve,
lidhje me
5.000 euro
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sonal ose

sit
:A

: 50.000
numn I

: pdr gdo
6shtd i

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dor€zoj p

brenda 5 diteve nsa data e Ndn

r aprovim I
hkrimit t€ kc

'ogrami

rtrates.

pdr Pun€l

12.2
Periudha p€r Programin e azhur
nga data e pranimit te
proiektit.

uar eshte L5
:€rkes€s s

litd ki
: Mer

lendarike
rxherit te

Fillimi i puneve 17 .1

Data e fillimit do re jete 1
kontrat€s.

dite pas n€nsl krimit te

D6met e likuiduara 191 D6met e likuiduara p6r t6
Qmimit p€rfundimtar tE k

Shuma maksimale e ddmeve
dsht6 100/u e Qmimit final te h

gjitha Pune
.ontrat€s p(

td likuiduara

jand
r dite.

ler te

).25o/o e

iitha Pundt

Regjistri i punes 201 0E eshte i obliguar qe te n
mbardvajtjen e punimeve si:

a) kushtet e motit, nd6rprerjr
moti me shi, oret e punes,
td pundsuar nd vend-pun
pajisjet nd p6rdorim, pajisj
kryera n6 vend, mostre
paparashikuara si dhe urdl

b) deklaratat e holldsishme I

dhe cil€sore t6 pun6s s6 b(
dhe td pdrdorura, td afta
punishte dhe te rrlndelsish
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numrin dhe I

shte, mater
et jo n6 gjen
tt e ddrgur
rrat dhdne h

e gjitha eler
!rd dhe furni:
pdr tu kon

me nd lloga
it.

e punes, du
aktues

ster -

e dety
sJrn e F

llet e '

ije pur
fa, f fr

rntrakt

ditar pdr

ohen nga
unOtordve
urnizuara,
e, testet e
rthanat e
.resit;
) sasrore
lordzuara
n6 vend-
pagesave

nshkruhen

rmet e
rolluar
qen e

etten

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Pdr Autoritetin Kontraktues
Realizimin e kdsaj kontrate d
posagdm td Zyrtarit Kryesor F

persona td
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rtorizues

Autori
meV

uar pdr
:ndim td



24.1 Pagesat do td b6hen nd eurol

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontr
kontraktuar nd situacione. Situacionr
pdrfundimit td punOve n6 vlerd prej 30,0(
me teper me konstatim nga menax
mbikdqyrds i projektit i caktuar me vendim

Pagesa e fundit e cila nuk mund td jet6 r

vlerds sd kontratds, do te bdhet pas p6rfun
te kontraktuara, bazuar nd raportin f
ldshimin e gerlifikatds pdr kryerjen e pund\
autorizuar menaxheri apo ekipi pe

kontratds, nd harnroni me dispozitat ligjc
k€saj kontrate Qdo pagesd duhet td aprc
i Prokurimit dhe i financave td Autoritetit K

)Vl vlerdn e
rhen pas
apo edhe
e organl
A.

se 10% e
punrmeve
ntar dhe
rersonat e
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ES

rr pag
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nga Zl

r€ pak
iimit te
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engal
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'e dhe
vohet r

)ntraktl

Parapagimi 261 Shuma e Parapagimit: Nuk aplikohet

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave td mbajtura esht6: 1

kontrat€s.

Kjo shume do td rrclalet nga gdo pagese
clhe do t€ paguhet brenda 30 dit€sh ng
te deklarat€s s€ llogaris€ p€rfundimta
Nenin 29 te KPK.

Kontrakfuesi mund te zeveqrdes oj para
garancion bankar "me k€rkese".

Shuma e p:uave te mbajtuga do te ml
periudhds se defekteve pe{ 3 vite

)u/l I

e Kon
r dita r

re t€ re

eemb

,ahet

ler€s SE

raktuesit
l€shimit
eruar n€

jtura me

iate tere

Shkaqet per
kompensinn

30.1
Sipas kerkesave te zyrtareve !e AK

Pergjegjesia mbi
Defektet

345
Periudha garantuese e defektgve 6shte 3 ite

Pagesa pas
shkdputjes s6
kontratds

?ol
Perqindja qd do t6 zbatohet pQr vleren e p

pdrfunduar, qd pdrfaqeson koston sht
Kontraktuestn pdr kompletimirj e Pundve,
e vlerdsuar tE pun6ve t€ pakryera
d€meve te likuiduara.

neve q
^a lx

i<htA r
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42.2
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Zgjidhja e
rhosmarrdveshjeve
me procedurd

Qlyqdsore

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje nd(
lindin gjate ekzekutimit s6 kdr
mundur td zgjidhet ndryshe n

Gjykat€n Themelore-Pris
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b) kurdo qe pal6t pajtohen, ,

pal6ve td cilat mund td linc
kontrate dhe se nuk 6sht6 r
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Tituli:
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4

f

Prokurimri: 61 6-l 9-1 017-5-l -l
Nr i brendsh6m: 61619 027 5ll

Kodi i tenderit: 20.05.2019

Data:20.05.2019

Lista c dokumenteve te tendcrit mb€shtet0se

Dokument

Kontrata dhe referenca - Pusetat 20l8.pdf
Kontrata dhe referenca - Pusetat 20l7.pdf
kontrata referenca - Dobrushe.pdf
Kontrata referenca - Muret Prishtine.pdf
l.pdf
2.pdf
3.pdf
Marreveshje per furnizim me zhavor , beton dhe asfallt.pdf
2teknike - konstruktiv - gjeodezi.pdf
n r-fi sca l-tvsh-regi is trim i-i-fi rm es.pdf
IDRIZ SHALAA.pdf
2 kontratat dhe rel'erencat.pdf
deklarata nen betim.pdf
sigurimi.pdf
atk.pdf
lista e kontratave.pdf

Pdrshkrimi i qmimeve

Ndertimi i infrastruktures ne lagjet Perroi i Njelmet, Taslixhe, eend

Ndertimi i infrastruktures rrugore ne lagien Kolevic€

Ndertimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik ne Emshir

Ndertimi i ujesjellesit me uje te pijes prane rezervuarit ne
lagien Mati I

, Emshir dhe Mati

Nr.

t.
)
3.
4.

f,.

6.
1

8.

9.

10.

I t.
12.

t3.
14.
t5.
t6.

Nr Em€rtimi igrupit

Ndertimi i infrastruktu res
rrugor€ ne lagien KolevicE

Ndertimi i kanalizimit fekal
dhe atmosferik ne Emshir

Dokumenti

Lot 4.pdf

llot 5.pdf
.,

J. Ndertimi i ujesjellesit me uje te lot 6.pdf
pijes prane rezervuarit ne
lagien Mati I
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I{UVENUI I ltdrrlulvns sE pRrsHrrNES, rREpeES NRf2, -, prusnrn$,
Zyrtari p(lrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokbrimit: 6lGl9-1017-$l-l

ETI KONTRAKTUES

OPERATOR EKONOMIK:

Telefoni: q45 389 467

Faxi:

Numri fi sk]al : 600441 894

Grup i optrator€ve ekonomik (n€se aplikohet):



FORMUIJAR TBR NONNZTNTIIN A TNNDER

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir tE Prokurimit: 6l 6-19-1 01 7-5-1-l

f itulli i kontratis: Ndertimi i intrastruktures ne lagjet Perroi i Njelmet,
Kolovic€. Emshir dhe Mati | .

Si pergjigje ndaj letres suaj t€ ftes€s p€r te tenderuar per kontraten e mesipenne, n

n€nshkruarit, deklarojme q€:

l. i kenri kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajdet e dosjes s€ tenderit. Ne pri
saj ne t€r€si, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet
pa rezerve apo kuflzirl:

Ndertimi i ujesjellesit me uje te pijes prane rezervuarit ne lagie

3. (lntinri lotal i tenderit eshre:

113.55J,86 E U tr

Dhc ni fjalE [,sh2rc Qmimin e tenderit nd.fial€ Euro]

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudhe prej ose muaj: oqe dite: 120 nga data final
tendereve,

5. Niise tenderijone pranohet. ne marrim p€rsipe r te sigur$im€ nje siguri t€ ekzekt
n€nshkrinrit te kontrates

6. Ne e bejme kete kErkes€, per kete tender fsheno numrin e Pjesds, ndse aplikohet
konsorcium t€ udh€hequr ngalsheno emrin e udh€heqesitl. Ne konfirmojm€ qe nu
tenderuar p€r t€ njdjt€n kontrate me ndonje formular tjeter, Konfirmojm6, si partne
te gjithe partnerEt, bashk€risht dhe veg e veg, jan€ t€ defyrUar me ligj per realizim I

partneri kryesor eshte i autorizuar t€ obligojE dhe te marr€ udhezime p€r secilin an
secilit an€tar q€ realizimi i kontrat€s, duke p€rfshir€ edhe pagesat, €shte pergjegjes
kryesor, dhe se te giithe partneret n€ nderrnarrjen e perbashkevkonsorcium jan€ t€
n€ nd€rmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium gjat€ t€r€ periudhes s€ realizimir te kontr

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€here n€se ka ndonj€ ndryshir
m€sipdrme n€ cilendo fazE gatE inrplementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrir
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoie me kete fn
rezervon te dlejten per te dhene vetem nj€ pjese te kontiares. Ai nuk dt re shkaktoi
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nesh nese e ben kete.

Informacion n€ lidhje me n€nkontraktor€t

Numri fiskal-
n€nkontraktore

Pershkrimi i

pj es€s s€

kontrates qe do te
nenkontraktohet

Pjesa vlera te
n€nkontraktohet

ntraktohet

Emri dhe adresa
e nenkontraktoril

AOO Formulari i Oorezrnrrite tend-ent



PARAMASA D}{E PARATLOGARIA

Furnizim! me ujd tE pijes pran6 rezervuarit n&i lagjen "f lati-2
PO5

srPas

k teknike

Lloji i PunEs
NjEsia Sasia

,mimi
njdsi

$mimi total
EURO

1,0 PUNIMET TOKESORE

L1 Trasimi dhe incizimi me sheniat gieodezike m 260r 0.5c 1,300.30

1"2

Sigurimi I punishtes duke e rrethuar me rrethoj tE

pbrkoshrne metalike (ose te ngjashme, material lfort) 6jate

kryerjes s€ punimeve. oaushall 1 00 00

500.00

t.l

Vendosja e shenjave td perkoshrne vertikale dhe shenjave

p€r kontroll tO trafikut gjat6 kryerjes sd punimeve dhe

sigurirni i kotrunikacionit gjati: zhvrllimit tE purrimeve
paushal I 1. 00 00

500.00

L4 Evidentimi I instalitneve egzistuese nEntoksore.
oaushal I I 00.00

L00 00

15 Sanimi I demtimeve tE instalimeve egzistuese nbntoksore.
oaus hal I 1 00.00

100.00

r5

Demolinri dhe tr
kubzave dhe m:

hapsrres per '/en
B=1 0m)

nsporti deri nd deponi I asfaltit, betonit,

erialeve tjef a te ilgLlrta per kr-ijirllrrl e

osjen e gyprt tF uie s jellestt (gjet:ia
2

m 575 3.00

1,775 00

L7

Furnizirrii, bartj;
Mv>100lVlN/m'z

31 5mm me tra:

shtruarja e shtrr

t=BOmm dhe sh

I =lOrr rrr

shtrirja dhe ngjeshja e tarnponrt

rej gurit td thyer g€lqeror me fraksion: t)-

r€si t=20cm, sperkatja me emulzion ,
es nga Bituzhavori BZH22 me trash0si

eses nga Asfalt Betoni A811 tne trashesit
2

lTl 575 6.00

3,450.00

l8 Gdrrnirni i dhet

gJere

tb kateg.lV dhe \i nre makine dhe dor€,me

b=0 6 m dhe thellEsi mes -1 2 nr

19 Me rnakine 90 % mt 1 685 200 3,370 38

110 Me makinb 10 % ml LBl 2.00 374.49

1.1 1

Sigurinri dhe

fraksion 0-4rr
nBJeshje. Ngje

rndosja e rE16s ndn, mbi dhe anaslt gypit,

r, me trashilsi d=30cm, me planifikirn dfre

r.ja tE bdhet sipas normave DlN, DPr 10:l% n- 350 10c

350.00

'r'.12 Mbulirrri i kan t me tarnpon tne f r-aksion d,=0-60ntm, nte

ngjeshje 20 30 crr TI, ol J 6.0c
3,6 /9.86

113

Siliurirni dhe ve

slrerrjerr " Kujd

dosja e shi.itit detektL.res nre dy fije teli rrre

s Ujesiellsi" per gjate kanalit.20..j0 crn ntbi
qypin e u jesiellsrt m' 2600 1,0c

2,600 00

LT4
Largirni idhe

rl bikqvr

t te tepErt nE vendin ku e cakton organi

s.p, pdrfshir kof. e shkriftesis K=1.3 m- 530 3.0c
1,590.00

OTATI L9,640.O2

POMPA E UIESJELLESIT N-5 5Kw

7_1

Fui'ri-tzTml-illlc-ffi 6ntfi ii-pom-pespdift rnilrrnlElidieilt\,
E brendsh0rrr, duke iu r efer uar karakter istikave t

pecifikuara nE projekt

10
2.0

.l 0
rl 0
50
(r.0

,'0
:,U

P" 
".r 

p v" r, k," |Et rN;"r liGil 
"G-N-:i

si cllre nre: eliqirrctj 0.B

l-lidr ovar
Ilaza per l)on)paI
Kor 1t 2"
Verrtjlla jo kthl,es 21" (i:U)

Ve rtiii \fc' ik 2"
Kilirt5r, ' "

Dr!iiiri,r:,ir "l'

Copc

(-ope

Ccr;r t:

r- Opti

[.ope

Co;,'.

'2

_t

1.

)
)
lt

S

5 Kv'/,

0o 0t)

00 00

00 00
jo.0(l

i0,Oil

i0 00
]C, OCJ

i0 0[i

200,00

100 c0

100 00

30 0()

60.00

50.00

1-20 rlC

24U Lrti



9.0

10.0

110 Sonda

10.00

t0.00

_0,00

9! !q
190.0!
30,00

1.2.O

13.0

Gyp 2" Rosfraj

GtWeq lidhese 2"

Cope I

Cope i

I

)
000 40.00

2.00

r0.00

4.00

140 MC s-13 ^lLope | 2 40.00
150 trmani komand4es_

ne ekspanduesqn 100 |

10.00 20.00

150 r0.00 20 00

170 erjal i paparashikuar Cope 1 00,00 100,00
180 Montirni 1 l0 00 200 00

]TAL L,524.O0

,O PUNET INSTALUESE
Furrrizinri, transporti dhe instalimi i tubave PE, RC 100 PAS

1075 TlPl -2. Montimi b6het me saldim ballorE (sistemi

elektro fuziv)

31 PE 1.00, DN 32 min, PE- RC, PN 10 bar. I 270 20c 53 9,80

32 PE 100, DN 40 m(rr, PE- RC, PN 10 bar. rTl 461 400 L,845.20

33 PE 100, DN 63 rrdn, PE- RC, PN 10 bar m 16 58 2.0Q 1?'t6 7A

trl PE 100. DN 90 mm, PE- RC, PN 10 bar m 21.0 20c 4r9.50

T )TALI 6,LzL,24

4,0 PUNET MONTUESE

41

Furnizirri,tran5porti dhe montinri i pjesiive fazonil<e nga

materiali polietileni n6pEr nyje sipas planit te nyjeve dhe

skrcave instalue$e, rnontuese dhe detaleve i6 pusetave,td
gjitha duhet jenE nga PE 100 5DR 11, PN10 bar.

42. T PL @90/90/90mtr cope 2 10.0c 20.00
/l TT PE @6:J/63/63lnnt cope J 10.0c 30 00
44 E,Muf @90 mm cope t2 10.00 120.00
A< E.MLrf @63 rnm cope T9 10.00 190.00
46 E.Muf @40 mm cope 4 10.00 40 00

47 E.Muf 032 mm cooe 6 10 00 60 00
48 Redukues 090/53 mm cope 5 r.0.00 50.00
,4Q Redukues 053/40 rnnr cope 2 10.00 20.00

4r0 Redrrkues @63/32 mm copc 3 i0 00 30.00

4 ).1

Fr,rrnizirni,lr ansporti cJhe i nstalirrri i plesi:ve l'azor ike n ga

rrateriali ig zds, GGG 40 nEpi:r nyje sipas plarrit te nyjeve

dhe skicave instaluese , montuese dhe detaleve te
ouseta\r'e tii piitha duhet ien6 PN10 bar

A 11 ValvolE shiber DN' 80 mm cope 1 12.00 L2.00

4 1,3 Va vol6 shiber o6r teleskoo DN-80 mm cope 3 10.00 30 00

4,r4 VA vole l;hiber per teleskop DN-50 mm cope 6 800 48,0C

415 Va vol6 shiber oEr teleskoo DN-32 rnnr cope 2 500 10.00
41C Valvolh shiber p6r teleskop DN-25 mm cope 3 10 00 30 00

4 1.7 eleskop dirigjues p.rr DN 80 nrr'l coDe 3 10.00 30.00

4LB eleskop dirigiues per DN-50 nrm rope 6 9.00 54.00
4 1.9 eleskop dirigjues p€r DN-32 mnr cope 2 5,0c 10.00

4.20 eleskop dirigjues pdr DN-25 mrn cope 3 4.0c 1,2.O0

4.21 Kanak oer teleskoo d,rieiues DN.80 rnrl cope 3 l0 0c 30.00

4.22 Kapak p€r teleskop dirigjues DN 5C mrn cope 6 90c 54.00

421 k per teleskop dirrgjues DN'32 rnrl (:ope 2 800 16 00

(gILti_e.S, t-9te1!o_9 itg-91!L9s _?r'J:.l: l'! - _ , -* _
l:f: (-7tBO rrltr. l,-(:Otlrnn-r

(.oIe

crP"
J

I

re9
50 00

?:t 00

50 00

| | ,i')bt) l: rt, [-800rnrl
i:i ()30 rrrrrr; i-i00(lr;:ri
AF O 90 rrrr

I

:1 0 I

5C 00 Ir)0 00

50,00 5i, {)0

20 0() 200 0c)

/ lc /\F O 63 nr|r]

AF O 32 mnr

L?

t0
r8 00 216 C0

430 170.00

(,,

720



4.3r Komoenzator€ dilatimi DN-80 mm cope 1 1-00.00 100.00

4.32 Uie rrates zonal DN-80 mm co0e I 100.00 100.00

4.34 Filter( grumbullues mbeturinash ) Y DN-80 mm cope T 100.0c 100.00
.OTAI-I

2,003.00

5,0 KYQ.JET INDIVIDUALE- 100 kyqje individuale

PUNIMET TOKESORE

51 Trasimi dhe incizimi me shenjat gjeodezike m 1500 0.5c 7s0.00

52 Gdrmirni i dheut t€ kateg.lV dhe V me makin€ dhe dore,me

53 -Me makin€ 90 % m' 486 2.00 972.00

54 -Me makin€ l-0 % m- 3.00 162.00

55
Sigurimi dhe vendosja e rdrds nEn, mbi dhe anash gypit,

fraksion 0-4mm, me trashdsi d=30cm, me planifikim dhe

ngjeshje. Ngjeshja tE b6het sipas normave DlN, DPr 103% m- t20 5,00

600.00

56 Mbulimi i kanalit me material djerrin (argjir&zhavor) 20-30 n' 320 5.00 1,600.00

5.7

SigLrrimidhe vendosja e shiritit detektues me dy fije teli mt:

shenjen " Kujdes Ujesjellsi" per gjate kanalit 20-30 cm rnbi

gYPin e ujesjellsit TI 1500 1.00

1,s00.00

5B Larsimi i dheut te tep6rt nE vendin ku e cakton organi Tr3 60 300 180.00

Sigurimi dhe montimi i gypave ti PE-100 RC PAS 1075 TlPl 2

PN.10 bar

59 A 25 mm, te parapara 15. m 1500 1.00 1,500.00

5.10 iieurimi dhe tnontim i oiesve fazonike per realizimin e 0.00

5.11

Furnrzirni transporti dhe motirni igaforeve me saldim

elektof uziv, vet shpuese, me tape rnbyllese te integruar,

duke per{shire edhe lidhesen elektrofuzive per tubin furnizes

ne kycje, rne diarnetra nga 090 deri 032 me dalje A!' dhe

3/4", nea matriali HDPE -100, PN 10 bar. cope 100 5.00

500 00

5.72 lKthes 45', DN 3/4" cop€ | L00

?

500 00

{t



5.13

Pusete ujematesi, duke perfshire te gjitha elementet e para

fabrikuara, per instalim nentokesor, me mates koncenterik

(pusete me 1 ujemates). Ne kete

pozicion perfshihen: Njesia e kompletuar me tubin ntbrojtes,

kolektori lidhes, dhe kapaku i mbyllles (kapaku siperfaqesor)

Pusete e pa pershkueshme nga uji Klasa 1 (WlS4-37-01),

Puseta me lartesi variabile,

Kapaku me mundesi fleksibile montimi ne varesi te pozicionit

cope 100 60.00

6,000.00

5.14

edhe dv hollendera, gjysernlidheset per @ 25-32, TE gjitha

profilet e ujEmatesve edhe t€ profileve te nrOdha gjatd

montimit te ujematEsit duhet t'i plotesojnE edhe k€to kushte

te domosdoshme:
n Sistemi AMR- me mundesi tb dh€njes s€ impulseve,

" mbrojtje nga uji 1P68, montimi V dhe H sipas udhezimit nga

prodh uesi,

. ujematesit mund tE jenb tE terur, tE la8ur, volumetrik,

ultrasonik apo elektromagnetik.
. Viti I prodhimit te Ujematesve nuk duhet te jete me i

vieter se 2 vite, cope 100 10.0c

1,000.00

]TALI 1s,264.00

6,0 PUNET TJERA

ol
Testirxi i tubit PE 100 sipas pErshkrimit n0 perputhshmeri

me kushtet teknike m 2601 0.5c 1,300.30

62
Dezinfektimi i tubit PE l-00 sioas pdrshkrinrit nE

o€routhshmGri me kushtet teknike. m 2501 0.5c 1-.300.30

6)t
Shpimi horizontal sipas projektit, nEn rrug€n e asfaltuar me 

I

diarnetEl adekuat pEr t6 vendosur gypin rnbrojtits nga qeliku,l

f/ L25 rlnr | ,n 4{) 20 00 800 00

,L



[:urnizimi. transrrorti I materiajit dhe ekzekutimi lshtepizes

(kthines teknike)per vendosjen e pompave, uiernatesit zonal

duke pdrlshir€ edhe pjesOt tiera fazonike, me dirnensione

axbxh=2,5nrx2,0mx2,6m. ShtEpiza permban: themelet

shiritore nga beton-arme, shtyllat vertikale, muret, pllaken

nga beton/arme nd kuoten 0,0, me trashesi h=12cm, dhe

pllaken pllaken nga beton/arme ne kuoten +2,6m, me

trashesi h=17cm. mbulesa e shtEpizes duhet td jete nga

llamarina e val6zuat duke e perfshir€ edhe kontruksionin

ndihmes per realizimin e mbuleses. Shtepiza gjithashtu

duhet td pdrmbajd deren metalike nre dimens: 220x9ocm,

dritaren metalike 80x80cm. N€ gmim duhet t6 pdrfshihet

edhe suvatirni i brendshEm dhe i jashtbrn i shtdpizes, si dhe

furnizimi i sht0pizes me rrylne. Sipas detaleve te vizatuara ne

projekt,

1, r-35.00

l(ornpletimi i dokumentacionit me inqizim gjeodezik pas

irnplemerrtimit te punimeve sipas perstrkritnit tre

soecif ikacionin teknik dhe tE dor6zohen nE formE manuale

dhe disiitale (DWG dhe Shapefi

RRUGA "qENDRESA" (shtdpitd mbi Rezervuar),

1,0 PUNIMET TO

POMPA E UiESJELLESIT N=5.5Kw

3,0 PUNET INSTALUESE

4,0 PIJNET MONTUESE

5,0 KYQJET INDIVIDUALE- 100 l<yqje individuale

6,0 PUNET TJERA

GRAND TOTALI

Nd€rrimi i kanalizirnit atmosferik

I'€rslrklirni i punEve dhe materialeve

Mobilizimi i nddrmarrjds p6r fillinrjn e pu:nitrreve n€

projekt. N€ qmr'm tE llogaritet kosto e perpiliniit td

planit dhe programit ptulues si dhe e gjithd kosto e

hanspor ht dhe vendclsjes se makittave dhe stafit punr-r

si c-lhe iikontoclirni i rrerkohsh€nr i h'L'c

jit

050 I'l().0i

p,r Lrsh,r II

w
{o

2a
ly

v

l'l

Konfrollinri clhe eviclentirni .i irtstalinteve trdtttokesor e,

zgjedhja e prolrlc'rneve er,eutttale qd liclhen me prl1111

pelatirr td nd6rhimit si dhe pdrpilimi i prlanit cletal

aijv qE lic]het md procesil e ncldltirt'rit. N€ qmim td

llogaritct edlrc. ktrsto r.t,ettfr-rale e detektinrjt rrte

itpaLatr]fa elekirot-rike Frdt instaIittte tr€trtokdsorc si rllrt:

id cn tinri i sal(tLi i ittstal inrei'c' qc d ul ret tc rtri t Cnt balrtrr

lljati.r liohits se nditrtinrir (r rjefi :'lt:klriL, r rjeti 1

ujdslLrlli,sii, elj)

i;rkrinri i pikar'.' ktriittollues* gir'rrrliz.il.r: sr rlht' srr.,utitrri

ti,rik i rcpcr!\'c tli rrjr-,tlts slrtetirL.re Nit cntitn te

k,illiultrhct hasinrj lgitrcrcir'zili i rijarc ktr rlo tli kaloj rrlclr

i karr.rli.zirrrit fckal -ii illrt': pir1cig11r.r e pLrrlirlrirvr'rrrr-

ir rrll u r rrer t qicodt'zili



L;lSub otali l"

2 Pundt Dtcmoluese

21
L)emolirni i g1,pave, pusetave prej betoni gjatd

p6riud.lrds sd ekzekutin-rit dhe materialeve tjera td cilat paushall 1 00.00 100.0t

22

Demollnrr l kanal]zlmlt eK4srues n]e dlameter

01000mm si dhe ngarkimi, transporti (maksin'ral 5 km

prcj punishtds) dhe shkarkirni i nraterialit t€ clemolLiar

nd deponin6 legale ose tr€ r'enclin te ciLjrr e caktcrn

Organi lt4biJ<rytes DI 28( 300 840.0(

24
r:rd gjdrsi bmes=l Onr pEr i,endosidn 6'pit tc

kanalizimit, si dhe livendosja e qire duke llogarihu qe r:t' 15 10 00 150.0(

liub otali 2 l/uyu.ul,

J PunEt tcrk€sote

31

cdnlinri i l<arralit pdl kolektor'€t kr1's561 dhe kolektordt

c g.ilavc nE kat III-lV te dher"rt, rnd makind nd gjdr'€si

sifras nor-rnave dhe sta-r'rdalclerre teknike (r'al dsisht rrga

diauretri i gypit) dhe thdllsi sipas profilit gjatcsot
m3 672 204 1,344.0(

,1-L

G€nnimi i kanaLit Per kolekioret Kryesor dlre Kol(

e g,L-ilave nd kat. III-lV tE dheut, md cior'd, nd zgjerimet

p€r pusgln si dhe vendet ku nul< muld t€ punohet rn€

nrakind, Gldresia e kanalit sipas nounave dhe

standar de',,e teknike (r,rardsi.sh t nga diametr'i i gypi t) dhe

thdllsi sipas profilit gjatdsor n1' 4( 30( 120.0(

l3

SigruinLr r kat'ralil nga sherrlbla e tllretrt liiJ1-rritli biilrct

Brr: P3li te paraprirla sipas trottlravc per ktitb lloj

pune,sipas cietalit n€ proiekt. rrd t€ c{y andt e kanalit

Sigurimi belret per thellesit clhe kategorine e Lok€s qd

jan€ td parapat'a urd nrasat e mbrojtjds nd ;-runE. Sasit€

jand indikabive dhe pun6kryesi nd bashkpturim mE

ot'ganin mbikqlrls5 vendos se ku do td aplikoherr k€to

urasa. IiL:jeellrirnisht tiJ d), rrlbajn€ pdrgjegjesine per kdtd
'll 56( 10( 560.0(

31 (1' planifikim clnJret vct tetuar rlga i)rgaru nrbil<qt'rts nr2 33( I0( 336.0(

35

Ngarkirni dhe h'ansprorh i clheut td g6rntuar (tepErt)

deli nd deponi te S'tetit ose trd vetrc{in ku e caktorr

orsani nbikqyr€s nd largesi niaksinrale deli ne 5km. m3 67t 30c 2,016 0(

JO nOn, r'retlr dhe mbi gyPat e karralizirnit urd hashdst tn3
"t7a 10 00 1,750.0(

37

Frunizinri, hansporti, shh'irja dhe planifikinri i
zhavolrit, flaksic'rrr 0-63 n'rm p€r nbushj€n e kar-ralit Irga

;rjesa e sipdrlne e gvPit cleri ne nivelin e konstruksionit

le r rug,iis, lrJgcslrja ti: btihct nrin 80 Mpa
rrl 450 00c 4,500.0c

31

l'rer1a c: aslalht Pet glate rruges me giersl Dllles=r /ll1

pdr venclosjdn g),pit t0 kanalizimii,nO gnrind td

llogaritet vendosja ziavorit 0-16 t=15 crn si dhe

riasfaltirni t--12 crn Dt2 340 t3 00 4.420 0C

I il

r lJ.

Plerja e betorrat ntcs€ nrd 15j€r'si brnes:1 0m pdt

vurclosjen gr,pit te kanaliz-irnit,nij qnrirttd te Ilogalitet
vendosja c bctotrat rrrcsc - liflrirtri trti giiirtriieir r- rrrlr

|.tz) fst I nti) 50 00 I 'l(l (lt

;L'liir rnc For\l;i K- i'ii7ri rorr

rslrii: rnrlik;rtiv tlhc ir:;htcl [).rr irpari! pi:1 ,n,r11tt .'
.ararlitetr sc ujit nd karral gjal"rt t'gzc'litrtintit ()l'C 3Cl l0 0( 600.0r

S Lr ota li 3: 15,796.0(

n€[ monfrrese

l./-.\'

v

v./



Furnizimi, tlansporti
brinidzuar PE SN8 pi

dhe nrontimi i hrbave tE

r kolektordt kr'\,esor.
+/ PESNS Q1400 mm m 280 14.00 3,920.0C

Furnizimi, h'ansporti dhe uronti.mi i tubave td

briniEzuar PE SN8 pdr kolektor €t e srilave
+7 't5l\61' ZUU nDl tn 90( 40s.0c

Sut otali 4 4,325.0(

PunEf e bbtonit dhe annahlres

51

Furnizirni, hansporh dhe vendosja e betor.rit p€r pllakdn
e poshhre per puseta me betonarnte C- 20/25 d=20cn

sipas detalit te paraqihrr nE projekt dhe td arnruar

konstruktjvisht nr€ armatur e Q-l88 nE t€ cl}, zorrat.
t1l3 60.0c

3no
297.0(

q,?
Furniz.imi, tlansporli dhe vr:nclosja c betonlmit pdr

kir-reta m€ p€rpr.uri.r.r. sipras t{etalit. ln3 60.0c /4' 8.or

53

l.urnrz[llr b'alspol h rlhe Dronhmr l tubave (pe]'Puseta)

prej bebr.rit td ar-lruar O1000/1000nrr.n (elen.retrte td

parafabrikuara) cope 22 B0.0c 7,760.0C

q,l

Frrrnizinri h'anspolti r-Jhe montirtr i korruseve p6r puseta

prej betonit 4rc00/700/600mm (elemenie t€
parafabrik uara). cope 11 30.0( 330.0c

57

lirtrnrz.ur"ll halrspol'tr clhe nloDhrnl I tubave pIeJ tretonlt

tli alnuat 0450/1000nun p€r prLrsetat c

ujdmblecihiisve. (el enrente t€ parafa brikuala). cope 11 80.0( 880.0t

58

Prrrrinri dhe nrontinri i shkatleve prej arnraturrds 420 ne

gdo 30crn dhe inkastlinri i 6,1s nd betotr ute lt,4e
an likor lozive. coPe 10( 50.0( 5,000.0t

59

l.ufnlzrnll/ rrarlsPolt-l/ r'llonnDil olle Dctolutnl I KaPaKeve

rrga uraieriali "Metalit"(t€ ri jo td pdrdolur'), sipas

standalteve ISO-9001 cthe ISO 14001 nrd aftesi mbajti-jse

40t Nar gnrim td llogaritet erilte betouinii i kulcrles prej

betcrnalrtrcsd C-20 / 25 coPe 1l 60.0c 660 0t

5.11

I:ulnizirui, transpot'ti dhe monhrtu i grilavc tti pusetave

pel ui6bledhAsAt e njd fieltt (prq gize), Ne qntin te
llogarohet betorri i kurores sipas detalit t€ clhdrte prej
beton arnresd C-20/25. cope 11 80.0( 880.0c

Sub )taiI 5 9,9L5.01

t-uner ilera
6t Rlr'gullinri i tr:ases e{lre pastlhr-i i pLurislttds. Ttl 28( 10t 280.0c

62
Ieslirni i njetds se karalizilit sipas udhFzinie\re n€

r apoltin tekrik respektivisht sipas standarterre. rI1 28c t 0t 280.0c

63

Matiet gjeoclezike clhe p€rpitirni i dokLrrnentaciorrit
ieknjk tii pun€ve 1:i1r prunet e z.bahrara si dhe dolAz.iuri

bd irrvestitoli n€ h'i kopie. Dr. 28C 0.5c r40.0c
5ub )talr bl 7UU.Ut

REKAPITULLIMI

f

l'Llniil 
1 
ral'ga(li lor ( 1.140,0(

Lr rret tlr:rrrt>l tr est' 1,090.0t
)un(:t hrkilsi>rtr t5,796.0(

Irunlit rntrrrtuesc 4,325.0(

I I)rrnflL t: lrelorrit cllre arrrraturijs 9;915.0{

(.) PurrEt tjcra 700.0(

Shunra e jektit: 32,966.00
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I(EI(APITU LIM] PERFUNDIN1TAR

'/1 Fulnizini rne ujd t€ ;rijes Lrlan€ r'ezer\/ualit n€ lagjen "N4ati-2 9,s87.86 ? / /
? NderLilri i kanalizirnit atmosferik 2,966.00 5 Z Z
3 T ITT.IqITT-T- 2,553.86

rl 5 f5,

ta
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